
SVAR PÅ EU:S GREEN PAPER: “On on-line gambling in the Internal Market” 
 
Specifikt skulle vi vilja svara på fråga nummer 39 i Grönboken om “online 
gambling”: “Is there a specific mechanism, such as a fund, for redistributing 
revenue from public and commercial on-line gambling services to the benefit of 
society” 
 
Enligt lotterilagen i Finland utdelas tipsvinstmedlen för främjande av; idrott 
och fysisk fostran, vetenskap, konst och ungdomsarbete, helt i enlighet med 
påståendet 2.3.3. punkt 6 i er Grönbok. I lagen föreskrivs om förmånstagarnas 
inbördes förhållande vid utdelning av avkastningen. Enligt lagen skall 25 % av 
avkastning årligen användas till främjande av idrott och fysisk fostran, 9 % 
till främjande av ungdomsarbete, 17,5 % till främjande av vetenskap och 38,5 % 
till främjande av konst. Återstående 10 % utdelas till samma ändamål enligt 
prövning. Med andra ord återvänder alla intäkterna till samhällets välfärd. 
 
Det finska tipsvinstbolaget Veikkaus resultat år 2010 landade på 503,7 
miljoner euro. Av summan fördelade Veikkaus 462,7 miljoner euro till 
Undervisnings- och kulturministeriet (UKM) för utdelning inom konst, idrott 
och fysisk fostran, vetenskap och ungdomsarbete. Den resterande delen, 41 
miljoner euro, kunde UKM fördela senare enligt prövning för samma områden. 
 
Vinsten från Raha-automaattiyhdistys (RAY) spelverksamhet utdelas i sin helhet 
till den finska välfärden. Den årliga, utdelningsbara potten är cirka 400 
miljoner euro. Av potten utdelas närmare 300 miljoner euro som understöd till 
organisationer inom social- och hälsobranschen för främjande av hälsa och 
social välfärd. Resten av potten, cirka 100 miljoner euro, riktas till 
krigsinvalider och krigsveteraner.  Penningautomatföreningen (PAF) på Åland 
fördelar bidrag bl.a. till idrotts-, kultur- och ungdomsverksamhet. 
 
Specifikt kan nämnas att Kultur- och idrottsminister Stefan Wallin beviljade 
år 2010 totalt 6 866 500 euro i statunderstöd till uppsökande ungdomsarbete (4 
650 000 euro ur statsbudgeten och 2 216 500 ur tilläggsbudgeten). Med 
understödet anställdes över 230 uppsökande ungdomsarbetare till olika delar av 
Finland, till totalt 192 kommuner. Uppsökande ungdomsarbete försöker nå unga 
under 29 år som håller på att bli utanför utbildning och arbetslivet och som 
behöver stöd för att nå offentliga sektorns tjänster. 
Ur det anslag i tilläggsbudgeten för ungdomsväsendet som är avsedd för 
förebyggande av ungdomsarbetslöshet beviljade minister Wallin 783 500 euro för 
verkstadsverksamheten för unga. Tidigare under senaste år understöddes 
verkstadsverksamheten för unga med 9 250 000 euro. 
 
Ungdomsföreningsrörelsens centralorganisation i Finland är Finlands Svenska 
Ungdomsförbund FSU rf. FSU:s viktigaste uppgift är att bevaka 
ungdomsföreningarnas intressen och skapa förutsättningar för en dynamisk 
ungdomsföreningsverksamhet i Svenskfinland. Förbundet har fyra 
medlemsorganisationer: Nylands Svenska Ungdomsförbund rf (NSU), Svenska 
Österbottens Ungdomsförbund rf (SÖU), Åbolands Ungdomsförbund ÅUF rf och 
Ålands Ungdomsförbund rf. Rörelsen omspänner 50 000 medlemmar och arrangerar 
både uppsökande ungdomsverksamhet samt övrig ungdomsinriktad verksamhet. 
 
Finlands Svenska Ungdomsförbund är ett av många förbund vars verksamhet 
finansieras antingen av statliga medel (som till större delen består av 
vinsten från statliga spelföretag), eller direkt från statliga spelföretag. Om 
utvecklingen på EU-nivå är den att statligt monopol på lotteri upphävs, ligger 
det på staten att tillgodose samma understöd till samma mottagare. Tyvärr är 



sanningen den att understöden skulle minska radikalt, då Kultur- och 
undervisningsministeriets (som delar statliga understöd till ungdoms-, 
idrotts- och kulturverksamhet) budget till större delen består av vinsten från 
de statliga spelföretagen. 
 
Därför motsätter sig Finlands Svenska Ungdomsförbund en utveckling där det 
nuvarande systemet med statligt lotteri skulle riskeras. Vi anser att 
spelverksamhetens vinst i detta nu kommer samhället tillgodo på ett lämpligt 
och uppbyggande sätt. 
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